
РЕШЕНИЕ

по делу №082/10/18.1-165/2021 от 21.07.2021

по результатам рассмотрения жалобы действия (бездействие)

Организатора торгов - Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Крым «Республиканская клиническая

больница им. Н.А. Семашко»

Резолютивная часть объявлена 30.07.2021

Решение в полном объеме изготовлено 30.07.2021                    г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров в составе: *данные изъяты*

рассмотрев жалобу индивидуального предпринимателя *данные
изъяты* (далее по тексту - Заявитель) (вх. №1027/10 от 20.07.2021) на
действия организатора торгов - Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Республики Крым «Республиканская
клиническая больница им. Н.А. Семашко» (далее по тексту -
Организатор торгов, ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко») (ИНН
9102065003, КПП 910201001, ОГРН 1149102172735) при проведении
открытого аукциона на право заключения договора аренды
недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности Республики Крым - нежилые помещения №1.0.13,
№1.0.14, №1.0.15, №1.0.16, №1.0.36, №1.0.37, №1.0.38, №1.0.40, №1.0.42,
№1.0.43 общей площадью 133,17 кв. м., расположенные на первом
этаже нежилого здания лечебно-диагностического корпуса (ЛДК),
кадастровый номер 90:12:020301:439, по адресу: Республика Крым,
Симферопольский район, с/п Молодежненское, пгт Молодежное,
Московского шоссе 12 километр, строение 1, находящегося в
оперативном управлении Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Крым «Республиканская клиническая
больница им. Н.А. Семашко» (извещение на сайте в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» - https://torgi.gov.ru 
№170521/23079859/01 от 17.05.2021 (открытый аукцион), лот №1) в



отсутствии Заявителя, уведомлённого надлежащим образом, и в
присутствии представителей Организатора торгов: *данные изъяты*

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту - ФЗ «О защите
конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

20.07.2021 в Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя
                               (вх. №426/09) на действия Организатора торгов при
проведении открытого аукциона на право заключения договора
аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности Республики Крым (извещение на сайте
https://torgi.gov.ru №170521/23079859/01).

Крымским УФАС России жалоба Заявителя формально признана
соответствующей требованиям, предусмотренным частью 6 статьи
18.1 ФЗ «О защите конкуренции» и принята к рассмотрению по
существу.

На основании части 11 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» была
размещена информация о поступлении указанной жалобы и о
приостановлении заключения договоров по результатам торгов на
официальном сайте Крымского УФАС России www.krym.fas.gov.ru.

21.07.2021 в соответствии с частью 19 статьи 18.1 ФЗ «О защите
конкуренции» Крымским УФАС России на электронные адреса
Организатора аукциона, Организатора торгов и Заявителя
направлено уведомление о поступлении жалобы (№07/1245).

30.07.2020 в адрес Крымского УФАС России до начала рассмотрения
жалобы по существу поступило обращение Заявителя об отзыве
жалобы (вх. №6062).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»,
Заявитель не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) Организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.



На основании изложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1
Федерального закона «О защите конкуренции» Комиссия Крымского
УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу Заявителя на действия (бездействие)
Организатора торгов – ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко» при
проведении открытого аукциона на право заключения договора
аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности Республики Крым (извещение на сайте в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» -
https://torgi.gov.ru  №170521/23079859/01 от 17.05.2021 (открытый
аукцион), лот №1) без рассмотрения.

2. Снять ограничения, наложенные уведомлением исх. №07/1245 от
21.07.2021.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в Арбитражный суд Республики Крым в течение трех
месяцев со дня принятия решения.


